[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
27.11.2019                                                                                                       №74
О проекте решения Совета народных депутатов Гороховецкого района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Гороховецкий район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов района
р е ш и л:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Гороховецкого района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Гороховецкий район» за основу согласно приложению № 1.
2. Предложить населению района в срок до  «04 »  декабря  2019 направить свои предложения и замечания к указанному проекту  решения в Совет народных депутатов Гороховецкого района.
3. Комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку доработать данный проект решения с учётом поступивших предложений и замечаний.
4. Провести публичные слушания «05 » декабря  2019  в  10 часов  по данному проекту решения и утвердить состав участников публичных слушаний согласно приложению № 2.
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».
Глава Гороховецкого района                                                           В.В. Бондаренко
Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов Гороховецкого района
от 27.11.2019  №74

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
_______________                                                                                         № ______
О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Гороховецкий район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов района
р е ш и л:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Гороховецкий район согласно приложению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Новая жизнь» после государственной регистрации.
Глава Гороховецкого района                                                          В.В. Бондаренко
   Приложение
                                                                                                       к решению Совета народных
                                                                                                   депутатов Гороховецкого района
                                                                                                   от ________      №___
Изменения в Устав
муниципального образования Гороховецкий район
1.  В пункте 15) части 1 статьи 7 после слов «кодексом Российской Федерации;» дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории;».
2. В статье 24:
2.1. Абзац первый части 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Депутат Совета народных депутатов района, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
2.2. В части 5.4. после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности».
2.3. Дополнить частью 5.4-1. следующего содержания:
«5.4-1. К депутату Совета народных депутатов района, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата Совета народных депутатов района, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете народных депутатов района, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете народных депутатов района, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете народных депутатов района, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий».
2.4. Дополнить частью 5.4-2. следующего содержания:
«5.4-2. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета народных депутатов района, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4-1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Владимирской области.».
3.Статью 48 дополнить частью 5. следующего содержания:
«5. Бюджетам поселений из бюджета района могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                          к решению Совета народных
                                                                                                   депутатов Гороховецкого района
                                                                                                   от 27.11.2019  №74
СОСТАВ
участников публичных слушаний Совета народных депутатов Гороховецкого района по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Гороховецкий район»
1) Депутаты Совета народных депутатов Гороховецкого района:
     - Андрианова Людмила Александровна
     - Бабкина Елена Вячеславовна

     - Беланович Андрей Вячеславович
     - Белянина Ирина Викторовна

     - Бондаренко Василий Валентинович

     - Виноградова Анна Сергеевна

     - Власов Николай Васильевич
     - Дмитриев Вадим Николаевич

     - Думин Евгений Викторович

     - Зайцева Галина Алексеевна

      - Куликова Раиса Борисовна

      - Малинова Светлана Валентиновна
      -  Синицин Иван Николаевич

      - Токарева Надежда Викторовна

2) Наумов Дмитрий Викторович – глава администрации района (по согласованию);
3) Громова Елена Вячеславовна – зав. юридическим отделом администрации района (по согласованию);
4) Предложить принять участие в публичных слушаниях населению района, депутатам представительных органов и главам муниципальных образований город Гороховец, Денисовское, Куприяновское, Фоминское, главам администраций муниципальных образований Денисовское, Куприяновское, Фоминское.